

رهبر معظم انقلاب:

شرط اول غلبه حق بر باطل اتحاد مسلمین در مقابل کفر جهانی است

دستور قرآن کریم در این موارد در آیه کریمه «وَلَا تَنَازَعُوا فَعَفَا اللَّهُ عَنْكُمْ» ذکر شده است. بنابراین هر فردی در هر جایگاهی، هر کاری که به تفرقه بین مسلمانان بینجامد را صورت دهد و در جامعه مسلمین تنازع ایجاد کند، دانسته یا نادانسته و خواسته یا ناخواسته، مقصود دشمنان اسلام را سامان داده است. و چگونه در این روزگار کسی می‌تواند چنین عملی را به جهل و غفلت خود نسبت دهد در حالی‌که اینک طواغیت عالم و در رأس آنان امریکای جنایتکار نقاب‌های فریبنده و پوشالین را از چهره کریه اهداف استعماری و نقشه‌های استکباری و سلطه‌جویانه خود کنار زده و دستکش‌های مخملین فریگیر را در آورده و چنگال خون‌آلود خود را به همه دنیا نشان داده‌اند؟

اکنون وقت آن است که مسلمانان به فکر فرو روند و حوادث را دقیق‌تر بنگرند. آیا اگر مسلمین بدِ واحده‌ای می‌بودند که مشّت فلسطین این‌گونه بی‌پناه، مورد ظلم و جنایت اشغالگران قرار

می‌گرفت؟ و آیا اگر ملّت‌ها و دولت‌های ساکن در حاشیه‌ی خلیج فارس اتحاد خود را در زیر عَلم اسلام برقرار می‌ساختند، رَجّاله‌های بی‌هویت و فاسد جرأت پیدا می‌کردند تا از هزاران کیلومتر دورتر به سرزمین‌ها و دارایی‌های ایشان طمع ورزند؟

کشورهای اسلامی دشمن واقعی خود را بشناسند/ آمریکا و رژیم صهیونی دشمن همه امت اسلامی هستند

توصیه مؤکّد و مکرّر این‌جانب به حُکام کشورهای اسلامی خصوصاً کشورهای منطقه غرب آسیا و حاشیه خلیج فارس این است که دشمن واقعی خود را بشناسید و نقشه‌اش را دریافته، با آن مقابله نم‌ایید. علاج مشکلات امت اسلامی، اتحاد کلمه، دوستی و تعاون در مسیر خیر و نیکی است. حاکمان جنایتکار امریکا و نظام جعلی صهیونی دشمنان قسم خورده این اتّحاد و دوستی هستند. آنان فقط دشمن جمهوری اسلامی و ملّت ایران و جبهه عظیم مقاومت اسلامی نیستند؛ بلکه با همه امت اسلام و از جمله ملّت‌های غرب آسیا و شمال افریقا دشمنی دارند و در این امر حتی حُکام این کشورها که بسیاری از ایشان همکار آنان محسوب می‌شوند، از این امر مستثنی نمی‌باشند؛ همچنان‌که بی‌احترامی علنی و به‌کار بردن تعابیر زشت نسبت به بعضی از سران کشورهای اسلامی از سوی رؤسای استکبار، در حافظه نزدیک شما و ما موجود است

درس مهمّ اتّحاد و عدم تنازع، درس اوّل مکتب اسلام در مورد نوع مواجهه با دشمن و دوست است. امّا درس دوّم آن، دفاع از یکدیگر در مقابل کفر و درس سوّم، انواع همکاری‌ها و هم‌افزایی‌ها در مسائل مختلف زندگی مادی و معنوی مسلمانان از لحاظ ثروت، امنیّت، علم و پیشرفت است که انتهای این مسیر، وصول به تمدّن نوین اسلامی خواهد بود

بنابراین وحدت بین مسلمین سنگ بنای اصلی برای دستیابی به تمدّن اسلامی عزیز و غالب است. این بسته مفهومی و فکری که آرزوی ما برای عالم اسلام در آن نهفته است، به نوبه خود تا حدّ قابل قبولی در ایران عزیز، صورت تحقّق یافته و باز توصیه این خادم به آحاد ملّت آن است

که به هیچ‌وجه اجازه بروز هیچ اختلافی را در بین خود ندهند در پایان امیدوارم با شفاعت‌های رسول مکرّم و عترت طاهرین ایشان صلوات‌الله و سلامه علیه و علیهم، سایه پررحمت و برکت لطف الهی بر جوامع اسلامی افکنده شود و ایشان روز به روز در سایه عمل به فرامین الهی پله‌های ترقّی و عزّت را هر چه بیشتر از پیش بپیمایند



بر باطل، و اسلام بر کفر به‌مراتب بیش از همه ادوار گذشته به عینیّت نزدیک شده است

شرط اوّل این مهم، اتّحاد کلمه‌ی مسلمین است. وحدت مسلمین در مقابل کفر جهانی، راهبردی قرآنی و آموزه‌ای اصیل از اسلام ناب محمّدی صلوات‌الله و سلامه علیه و آله است و نه یک مسئله‌ی سطحی و گذرا. مقصود از وحدت آن است که در سطح عمومی جوامع اسلامی، نقاط مشترک بین همگان، محور و اصل قرار گیرد. البته سعی می‌شود تا به پشتوانه استدلال و در عین رعایت همه شئون برادری و همراهی و به همان‌گونه که از آموزه‌های قرآنی برمی‌آید، در کمال صلح و صفا، نقاط افتراق تبدیل به نقاط مشترک گردد

آنچه مسلمّ است آحاد مسلمین در جوامع اسلامی باید در مواجهه با کفر جهانی، اصل قرآنی «أَشْذَاءُ عَلَى الْكُفَّارِ، رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ» را محور فکر و بیان و عمل خود قرار دهند و این‌گونه است که وحدت و اتّحاد اسلامی به دست می‌آید. هرگاه هر یک از دو بخش این پیام آسمانی، از مرحله‌ی عمل مسلمین دور شود، آنان هم از آن جایگاه عزّتی که به حق در مدینه‌الاسلام واجد آن شده بودند دور خواهند گشت، و این قاعده‌ای است که تخلّف ندارد

این قاعده یکی از اصول و پیام‌های اساسی انقلاب اسلامی است. زمان برگزاری اوّلین هفته وحدت به اسفند ۱۳۵۶ هجری شمسی و دوران مبارزه با دستگاه ستم پهلوی برمی‌گردد؛ آنگاه که رهبر عظیم‌الشّأن شهید اعلی‌الله مقامه‌الشّریف در دوران تبعید خود در ایرانشهر، این فکر را مطرح نموده و شیعه و سنی از آن استقبال به‌عمل آوردند. به‌زودی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به‌تدبیر بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی قدس‌سره‌الشّریف، «هفته‌ی وحدت» رسمیت یافت. به لطف حضرت باری‌تعالی، مسئله وحدت بین آحاد ملّت مسلمان، نمونه‌ای موفّق در میان ملّت ایران دارد و دیسسه‌های دشمنان تأثیر زیادی در جهت مخدوش کردن آن نداشته است

ولی مسلمّاً بدخواهان همیشه در کمین این نعمت بزرگ هستند. آنچه آنان را امیدوار می‌سازد، برجسته‌سازی اختلافات است. اختلافات عقیدتی و مذهبی گرچه یک وجه مهم از مقصود دشمن اسلام به شمار می‌رود و او به استفاده از آن بسیار دل بسته است؛ ولی به آن بسنده نخواهد کرد و تلاش دارد تا انواع تفاوت‌های نژادی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، و جغرافیایی را به بهانه‌هایی برای ایجاد اختلاف بین مردم مسلمان در ایران و در هر کشور اسلامی دیگری تبدیل نماید تا از این منظر، پاره پاره شدن امت اسلام و تحلیل رفتن قوای آن را به نظاره نشسته و در فرصت مناسب سلطه خود را بر آنان اعمال نماید

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری شبستان، حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای در پیامی به مناسبت هفته وحدت با تبریک سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، برنامه بدخواهان و دشمنان اسلام را برجسته‌سازی اختلافات برای تضعیف امت اسلامی و تسلط بر آن خواندند و با اشاره به فرو افتادن نقاب‌های فریبنده از چهره جنایتکار آمریکا، اتحاد امت اسلامی و دفاع از یکدیگر در مقابل کفر و هم‌افزایی در مسائل مختلف مادی و معنوی را ضروری برشمردند و خطاب به حُکام کشورهای اسلامی تأکید کردند: حاکمان جنایتکار آمریکا و نظام جعلی صهیونی دشمنان قسم خورده اتحاد اسلامی و همه امت اسلام از جمله ملت‌های غرب آسیا و شمال افریقا هستند؛ بنابراین، دشمن واقعی خود را بشناسید و با نقشه آن مقابله کنید

ایشان همچنین با اشاره به تحقق قابل قبول درس‌های وحدت‌بخش مکتب اسلامی در ایران عزیز،

مجدداً به آحاد ملت توصیه کردند به هیچ‌وجه اجازه بروز هیچ اختلافی را در بین خود ندهند

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
مُحَمَّدٌ رَسُولُ اللَّهِ وَالَّذِينَ مَعَهُ أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ
ایّام ولادت وجود مبارک نبی اعظم، اشرف خلائق، سراج منیر، برگزیده‌ی خداوند، شهر علم، حضرت رحمةً للعالمین، رسول مکرّم اسلام صلی‌الله علیه وآله وسلّم و فرزند پاک و پاک‌نهادش، حجت بالغه‌ی الهیّه، حضرت امام جعفر صادق صلوات‌الله وسلامه‌علیه را به ملّت شریف ایران و امت بزرگ اسلام تبریک می‌گویم

از آن وقتی‌که خورشید وجود حضرت ختمی‌مرتبت در مگه مکرّمه طلوع نمود، چشم‌انداز سعادت بشر که زهین کمال بندگی و اطاعت از حضرت حق جلّ و علا است، درخشش دیگری یافت؛ ارواح انبیاء و ملائکه الهی و قدسیان، غرق در سرور گشته و شیاطین انس و جن، انگشت خشم و حسرت و غم گزیدند. زیرا برترین خلق خداوند در همه عوالم بی‌شمار خلقت، پا به عرصه‌ی خاکی می‌گذاشت و به‌زودی با خلعت نبوّت و خاقیّت و با در دست داشتن قرآن عظیم و مأموریت هدایت همه‌جانبه‌ی انسان می‌رفت تا حرکت کاروان عظیم بشریّت را به‌سوی عبودیت و تکامل الی الله رقم زند. زندگی آن حضرت و اوصیاء معصومین ایشان تماماً درس هدایت و بندگی، درس معرفت و محبّت، درس عقیده و جهاد، درس زندگی و اخلاق حسنه فردی و اجتماعی، درس امانت و صداقت، درس عزّت و کرامت، درس علم و عمل، درس رحمت و قاطعیت، درس قسط و عدالت، و درس وحدت و برادری است. این درسها هرچه بهتر فراگرفته و به آن عمل شود، رسیدن به قلّه‌های سعادت و نیک‌بختی برای ابناء بشر میسرتر می‌گردد. ما معتقدیم روح مطهر پیامبر رحمت و همچنین ارواح طیّبه اوصیاء و حجج طاهرین صلوات‌الله و سلامه علیه و علیهم اجمعین همواره مراقب و هدایتگر و مهربان بر احوال مسلمانان و جامعه اسلامی هستند. آنگاه که خطایی از فرزندان این پدر مهربان و بزرگوار سر زند، خاطر ایشان رنجیده می‌شود و هرگاه که مسلمین به درسها و دستورات ایشان عمل نمایند، قلب مبارکشان مسرور می‌گردد

چشم‌انداز غلبه حق بر باطل بیش از همه ادوار گذشته به عینیّت نزدیک شده است

اینک اسلام و اهل آن بعد از گذر از دوران‌های سخت و پر تلاطم و طی کردن فراز و نشیب‌های متعدّد از صدر اوّل تاکنون به مرحله‌ای سرنوشت‌ساز و تعیین کننده رسیده است. امروز مسلمین نقشی بسیار مؤثّر و تاریخ‌ساز را می‌توانند ایفاء کنند. امروز روزی است که چشم‌انداز غلبه نهایی حق

تحقق امت واحده اسلامی نیاز امروز جهان اسلام است

آیت‌الله نورمفیدی ادامه داد: از خداوند متعال می‌خواهیم دل‌های مسلمانان را به یکدیگر نزدیک کند تا در آینده‌ای نزدیک شاهد تحقق امت واحده اسلامی باشیم

آیت‌الله نورمفیدی گفت: با توجه به شرایط امروز جهان اسلام، ضرورت وحدت و نزدیک شدن دل‌های مسلمانان بیش از گذشته احساس می‌شود و باید برای تحقق امت واحده اسلامی تلاش کنیم

وی خاطرنشان کرد: شکل‌گیری امت واحده اسلامی از آرمان‌ها و خواسته‌های رهبر معظم انقلاب و شهیدان عزیز و بزرگوار است که در راه اسلام و عزت امت اسلامی جان خود را فدا کردند و امیدواریم این آرمان هرچه زودتر محقق شود

آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان گلستان، با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی اظهار کرد: وحدت یک وظیفه شرعی است و آیات شریف قرآن کریم، روایات، سیره پیامبر اکرم(ص) و رفتار اصحاب رسول خدا(ص) همگی بر ضرورت یکپارچگی امت اسلامی تأکید دارند.=

نماینده ولی‌فقیه در گلستان افزود: امروز با توجه به شرایطی که همه از آن آگاه هستیم، ضرورت وحدت بیش از گذشته احساس می‌شود و این مسئله از اوجب واجبات است؛ بنابراین باید همه مسلمانان در کنار یکدیگر باشند و دل‌ها را به هم نزدیک کنند

وی با بیان اینکه تحقق وحدت اسلامی موجب خشنودی خداوند متعال و بزرگان دین است، تصریح کرد: همه امت اسلامی باید برای نزدیک شدن دل‌های مسلمانان تلاش کنند؛ چراکه مسلمانان آگاه و دلسوز نیز همواره در پی تحقق این مهم هستند



نقش آفرینی بی‌بدیل مساجد در حماسه ۸۰ شبی مردم و انسجام اجتماعی

تبدیل می‌شود. امروز مردم با وجود مشکلات و دغدغه‌های اقتصادی، نشان داده‌اند که در مسائل اساسی کشور و دفاع از عزت و استقلال ایران، وحدت و همبستگی خود را حفظ می‌کنند

حجت الاسلام گواهی ادامه داد: نکته مهم این است که بخش قابل توجهی از این اجتماعات با مشارکت و همراهی خود مردم اداره می‌شود و این مسئله نشان‌دهنده روحیه مسئولیت‌پذیری و همدلی مردم است. نمونه‌های فراوانی از کمک‌های مردمی دیده می‌شود. مردم هر آنچه در توان دارند در اختیار یکدیگر قرار می‌دهند و همین رفتارها سرمایه اجتماعی ارزشمندی ایجاد می‌کند

وی با بیان اینکه مسئولان باید از این ظرفیت اجتماعی به بهترین شکل استفاده کنند، گفت: وقتی مردم، نیروهای مسلح، مسئولان و سایر دستگاه‌ها در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، تصویر روشنی از وحدت ملی شکل می‌گیرد. این فرصت نباید نادیده گرفته شود

حجت‌الاسلام عبدالعلی گواهی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه مسجد و کانون‌های مساجد خبرگزاری شبستان، با اشاره به تداوم اجتماعات مردمی با محوریت مساجد اظهار کرد: به نظر می‌رسد این حضور و اجتماعات از همان نگاه و رهنمودی سرچشمه می‌گیرد که رهبر معظم انقلاب درباره نقش مردم در مقاطع حساس مطرح کرده‌اند اینکه ملتی که در بزنگاه‌های تاریخی به میدان می‌آید و سرنوشت خود را رقم می‌زند

نماینده ولی فقیه در قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا افزود: دشمنان تلاش می‌کنند با ایجاد خستگی و دلسردی، مردم را از حضور در صحنه منصرف کنند، اما تجربه نشان داده است که حضور مردم خود یکی از عوامل مهم حفظ وحدت و انسجام جامعه است

وی با اشاره به استمرار حضور مردم در اجتماعات مردمی تصریح کرد: وقتی مردم با سلايق و گرایش‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در کنار یکدیگر حضور پیدا می‌کنند، این اجتماع به یک ظرفیت بزرگ برای وحدت



ایران اسلامی الگوی مقاومت در برابر ابرقدرت‌های پوشالی است

بهترین مسیر برای تداوم وحدت است
ماموستا امامی با اشاره به شرایط حساس جهان اسلام و رویدادهای اخیر در غرب آسیا، خاطرنشان کرد که تقابل حق و باطل همواره وجود داشته و استعمارگران نوین با لباس‌های جدید به کشورها می‌تازند و از افراد خائن برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کنند

وی ایران اسلامی را الگوی بی‌نظیر مقاومت در برابر ابرقدرت‌های توخالی و پوشالی دانست و گفت: امام خمینی (ره) و رهبر شهید ما، دروازه ورود به حیات طیبه را بر روی امت اسلامی گشودند و امروز نیز باید بر همان ریل حرکت کنیم

وی با تأکید بر نقش محوری علما به عنوان قلعه اصلی اتحاد امت اسلامی، اظهار داشت: اگر علما به وظایف خود عمل کنند، دیگر حلقه‌ها نیز در مسیر درست حرکت می‌کنند و از صحبت‌های نسنجیده و موضع‌گیری‌های غیرحکیمانه پرهیز می‌شود

ماموستا عبدالسلام امامی، امام جمعه مهاباد و مشاور دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در ارومیه گفت: وفاداری به آرمان‌های امام مجاهد شهید و پاسداری از میراث وحدت‌آفرین ایشان، بهترین راهکار برای مقابله با توطئه‌های دشمنان و حفظ عزت ایران اسلامی است

امام جمعه مهاباد با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر، و نیز شهدای جنگ تحمیلی و مدافعان حرم، تصریح کرد که این روزها مصادف با اولین هفته وحدتی است که در فراق امام مجاهد شهید حضرت آیت الله امام سید علی خامنه‌ای(رضوان الله تعالی علیه)سپری می‌شود و امسال مهمانان خارجی به جای دیدار با ایشان، بر مزار آن شهید عزیز حاضر خواهند شد

وی افزود: امام مجاهد شهید برای عزت و اتحاد امت اسلامی هر آنچه در توان داشت، با اخلاص نهاد و تقدیم کرد و وفاداری به آرمان‌های ایشان،



مسجد؛ قرارگاه وحدت و همدلی و سنگر مقابله با تهاجم دشمن

رویارویی با باطل در نظر گرفته شده، مسجد بوده است
دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور با بیان اینکه هیچ پایگاهی به اندازه مسجد از اهمیت و ظرفیت برخوردار نیست، گفت: ظرفیت مسجد، ظرفیتی منحصر به فرد در تولید و به‌کارگیری گفتمان مقاومت است و مسجد اساساً گفتمان‌ساز است

وی بیان کرد: یکی از گفتمان‌های جدی که در مسجد بازتولید می‌شود و اتفاقاً به کار گرفته می‌شود، گفتمان و رویکرد مقاومت است؛ رویکردی که از صدر اسلام تاکنون این ویژگی ممتاز را همواره همراه مسجد داشته است
حجت الاسلام لطفیان با تأکید بر اینکه مسجد می‌تواند در شرایط مختلف اجتماعی نقش‌آفرین باشد، افزود: مسجد با ایجاد پیوند میان مؤمنان، ظرفیت آن را دارد که جامعه را از پراکندگی خارج کرده و به سمت انسجام، همدلی و ایستادگی در برابر تهدیدها سوق دهد
وی تصریح کرد: در واقع مسجد همزمان که پایگاه عبادت و معنویت است، یک پایگاه اجتماعی نیز محسوب می‌شود

حجت الاسلام کاظم لطفیان، دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور، در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار شبستان با اشاره به نقش مسجد در شکل‌گیری و تقویت روحیه مقاومت اظهار کرد: اساساً مسجد نقطه آغاز شکل‌گیری و تقویت روحیه مقاومت است؛ چراکه بافت اجتماعی مسجد، انسان را از حالت انفرادی خارج کرده و او را به دریای جمع مؤمنانه پیوند می‌دهد

وی افزود: زمانی که دریای اجتماعی مؤمنان شکل بگیرد، صف‌آرایی این جامعه ایمانی خود زمینه‌ساز اقدامات ایجابی با محوریت مسجد می‌شود؛ اقداماتی همچون مواسات، همدلی و کمک‌های مؤمنانه که می‌تواند انسجام اجتماعی و روحیه مقاومت را در جامعه تقویت کند

حجت الاسلام لطفیان ادامه داد: از سوی دیگر، مسجد در برابر تهاجم‌ها یک روحیه جمعی ایجاد می‌کند؛ از روزی که جبهه حق آرایش پیدا کرده، جبهه باطل نیز در مقابل آن ایستاده است و بهترین جایگاه و پایگاهی که برای



وحدت از قلب‌ها آغاز می‌شود



به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از استان کردستان، ماه ربیع‌الاول در فرهنگ اسلامی تنها یادآور ولادت پیامبر مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) نیست، بلکه فرصتی برای بازخوانی سیره پیامبر رحمت و توجه دوباره به ارزش‌هایی همچون برادری، گذشت، همدلی و همبستگی میان مسلمانان است؛ ارزش‌هایی که در شرایط مختلف می‌تواند زمینه‌ساز انسجام بیشتر جامعه اسلامی باشد

هفته وحدت نیز در همین چارچوب، فرصتی برای نزدیک شدن دل‌ها، گفت‌وگو میان مسلمانان و برجسته کردن اشتراکات اعتقادی و دینی است. تأکید بر وحدت به معنای نادیده گرفتن تفاوت دیدگاه‌ها نیست، بلکه به معنای پذیرفتن اختلافات در چارچوب اخلاق، احترام و منطق و جلوگیری از تبدیل این تفاوت‌ها به دشمنی و گسست اجتماعی است

در همین راستا، دو تن از علمای اهل‌سنت کردستان با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی، هر یک از زاویه‌ای به ضرورت حفظ انسجام و همدلی میان مسلمانان

پرداخته‌اند؛ ماموستا سیدفاروق حسینی بر نقش اتحاد و همبستگی در رسیدن جامعه اسلامی به سعادت و سربلندی تأکید دارد و ماموستا هاشم نوری نیز وحدت را به معنای اخلاقی کردن اختلافات و جلوگیری از تبدیل اختلاف نظر به اختلاف قلب‌ها می‌داند

رحمت الهی با جمع و جماعت است

ماموستا سیدفاروق حسینی، از علمای اهل‌سنت کردستان، در آغاز سخنان خود با تبریک حلول ماه مبارک ربیع‌الاول و میلاد باسعادت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص)، رحمه‌للعالمین و ختمی مرتبت، این مناسبت فرخنده را به همه مسلمانان جهان، ملت ایران اسلامی و دوستداران آن



حضرت تبریک گفت

وی با اشاره به جایگاه وحدت و همدلی در آموزه‌های دین مبین اسلام، بر این باور است که یکی از مهم‌ترین درس‌هایی که می‌توان از تعالیم اسلامی و سیره پیامبر اکرم(ص) گرفت، ضرورت حفظ انسجام و پرهیز از پراکندگی و نزاع است

ماموستا حسینی اظهار کرد: از منظر اسلام، رحمت و عنایت الهی با جمع و جماعت است و کسانی مشمول رحمت و توجه خداوند قرار می‌گیرند که

با یکدیگر متحد، منسجم و همدل باشند

وی اذعان کرد: این نگاه به وحدت، آن را تنها یک موضوع مربوط به مناسبت‌های مذهبی نمی‌داند، بلکه وحدت و همدلی را بخشی از مسیر حرکت جامعه اسلامی به سمت سعادت و تعالی معرفی می‌کند؛ جامعه‌ای که اعضای آن بتوانند در کنار تفاوت‌های موجود، بر مشترکات خود تکیه کنند و از ظرفیت‌های یکدیگر برای حل مسائل بهره بگیرند

وحدت از قلب‌ها آغاز می‌شود؛ تأکید علمای اهل‌سنت کردستان بر ضرورت تقویت برادری و همدلی میان مسلمانان

اتحاد؛ سرمایه‌ای برای عبور از چالش‌ها

در شرایطی که جوامع با مسائل و چالش‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی روبه‌رو هستند، برخورداری از انسجام و همبستگی می‌تواند نقش مهمی در عبور از مشکلات داشته باشد

از نگاه ماموستا حسینی، جامعه اسلامی برای دستیابی به عزت و سربلندی باید از زمینه‌هایی که موجب تفرقه و نزاع می‌شود فاصله بگیرد و در مقابل، بسترهای همدلی و همکاری را تقویت کند

وی با تأکید بر اینکه اتحاد تنها از منظر دینی مورد تأکید نیست، افزود: از منظر عقل و منطق نیز اتحاد و همبستگی مطلوب‌ترین راه برای رسیدن به سعادت و تحقق همزیستی مسالمت‌آمیز است

وی یادآور شد: این بخش از سخنان وی، بر یک واقعیت اجتماعی نیز تأکید دارد؛ اینکه اختلاف و تفاوت دیدگاه، بخشی طبیعی از زندگی اجتماعی انسان‌هاست، اما آنچه می‌تواند جامعه را با مشکل مواجه کند، تبدیل

اختلاف نظر به دشمنی و نزاع است

اگر اختلافات در چارچوب گفت‌وگو، احترام و پذیرش متقابل مدیریت شود، می‌تواند حتی به فرصتی برای رشد فکری و اجتماعی تبدیل شود، اما هنگامی که اختلاف به تقابل و کینه منجر شود، ظرفیت‌های جامعه را تضعیف خواهد کرد

ضرورت فراهم کردن زمینه‌های وحدت

ماموستا حسینی بر ضرورت توجه بیشتر به زمینه‌های شکل‌گیری وحدت در جامعه اسلامی تأکید دارد و معتقد است باید بسترهای لازم برای تقویت همدلی و انسجام بیش از گذشته فراهم شود

بر اساس این دیدگاه، وحدت زمانی می‌تواند در جامعه نهادینه شود که از سطح شعار و سخن فراتر رفته و در روابط اجتماعی، رفتار عمومی و مناسبات میان مسلمانان نمود پیدا کند

تأکید بر نقاط مشترک اعتقادی، احترام به دیدگاه‌های متفاوت، پرهیز از دامن زدن به اختلافات و تقویت فرهنگ گفت‌وگو از جمله رویکردهایی است که می‌تواند زمینه‌های تحقق این هدف را فراهم کند

در این میان، مناسبت میلاد پیامبر اکرم(ص) نیز فرصتی برای بازگشت به سیره آن حضرت و بازخوانی پیام‌هایی است که می‌تواند در تقویت روابط میان مسلمانان مؤثر باشد؛ پیام‌هایی که بر رحمت، اخلاق، برادری و همدلی استوار است

ماموستا حسینی در همین زمینه تأکید می‌کند که جامعه اسلامی باید زمینه‌های وحدت و همدلی را بیش از پیش فراهم کند تا از برکات آن بهره‌مند شود

ماموستا هاشم نوری؛ وحدت از قلب انسان آغاز می‌شود

در ادامه، ماموستا هاشم نوری، امام جمعه بلبان‌آباد دهگلان، با نگاهی متفاوت اما همسو با این رویکرد، بر این نکته تأکید دارد که وحدت اسلامی نباید تنها به عنوان یک عنوان مناسبتی مطرح شود، بلکه باید در رفتار و روابط اجتماعی مسلمانان نمود عینی پیدا کند

وی ضمن تبریک حلول ماه ربیع‌الاول و ایام هفته وحدت به مسلمانان سراسر جهان، به‌ویژه ملت ایران اسلامی و مردم کردستان، اظهار کرد: هفته وحدت نباید صرفاً یک مناسبت در تقویم باشد، بلکه باید فرصتی برای



بازنگری در روابط میان مسلمانان و تقویت روحیه برادری و همدلی باشد وی اضافه کرد: این نگاه، هفته وحدت را از یک مناسبت تقویمی به یک فرصت اجتماعی و فرهنگی تبدیل می‌کند؛ فرصتی که می‌تواند مسلمانان را به بازنگری در شیوه تعامل با یکدیگر دعوت کند

ماموستا نوری بر این باور است که وحدت زمانی اثرگذار خواهد بود که در زندگی روزمره مردم دیده شود و روابط اجتماعی مسلمانان را تحت تأثیر قرار دهد

وی تأکید کرد: وحدت از منبر و رسانه آغاز نمی‌شود، بلکه از قلب انسان

روایت تصویری همایش بین المللی وحدت امت اسلامی

